
2020 年 5 月 
ヤマハ英語教室 
レッスンにお通いのみなさまへ 

株式会社ヤマハミュージックジャパン 
 
 

ヤマハ英語教室 
レッスン休講中の家庭学習お取り組みのお願い 

 
平素はヤマハ英語教室にお通いいただき、誠にありがとうございます。またこのたびは長引

く休講によりご不安とご心配をおかけしております。 
ヤマハ英語教室では、生徒のみなさまのこれまでに培った英語力の維持とさらなる向上の

ため、英語教室公式 Web サイトに家庭学習教材を公開しています。ぜひ Web サイトをご覧

いただき、家庭学習へのお取り組みをお願いいたします。 
特に 2020 年度に「英語でコミュニケーション 1-4／ジュニアえいご Basic」「アドバンス／

ジュニアえいご Progress」コースを受講されるみなさまにつきましては、開講後にスムー

ズに学習を進めていただくためにも、積極的に家庭学習を行っていただきたく存じます。 
保護者のみなさまにはご負担をおかけいたしますが、お子さまのサポートをよろしくお願

い申し上げます。 
 
 

ヤマハ英語教室公式 Web サイト内 家庭学習コンテンツページ 
 
 

https://school.jp.yamaha.com/english_school/homestudy/ 
 
 
 

 
コンテンツは定期的に追加してまいります。 
今後の更新日程や学習内容、学習の進め方については、すべて上記 Web サイトでご案内い

たします。 
 
<5 月の更新予定：5 月 8 日、18 日、28 日> 
 
 

https://school.jp.yamaha.com/english_school/homestudy/


第 3 弾（5 月 8 日更新）までのコンテンツをご案内します。 
 

【幼児コース】 

 
英語の歌(動画) Lisa 先生といっしょに英語の歌を楽しみましょう 
Lisa 先生とゆかいなキャラクターたちが、 
ヤマハ英語教室オリジナルの歌を紹介します。 
英語のリズムに合わせて、いっしょに体を動かしてみましょう。 
（「リズムポケット」「ポップコーントーク」オリジナルソング・チャンツより） 

 
英語の絵本の読み聞かせ（動画） 英語のお話を楽しみましょう 
ヤマハイングリッシュアカデミー講師による、ヤマハ英語教室オリジナル絵本の読み聞か

せです。絵を見ながらお話を聞きましょう。次にどうなるのか、想像しながら聞くと楽しい

ですよ。くり返し出てくるフレーズが分かったら、いっしょに言ってみましょう。 
（「TALKids 1・2」Storybook より） 

 
 
 
 
 
 
The Alphabet Theater（動画） アルファベットに親しみましょう 
さまざまな BGM にのせて、アルファベットとそのアルファベットで始まる単語を紹介す

るミニ劇場です。楽しみながらアルファベットの大文字と小文字に親しんでいきましょう。 
（「TALKids 1・2」DVD より） 

 

 

 
 
 
 
その他、「リズムポケット」「ポップコーントーク」「TALKids」のみなさまは、Student Book
内「Mother’s Guide」/「Parent’s Guide」をご参照いただき、CD・DVD を視聴する、絵本

のお話を楽しむ、学習したアルファベットをノートに書くなど、これまでの教材をご活用く

ださい。 
 



【小学生・中学生コース】 
 

■英語でコミュニケーション 1 / ジュニアえいご Basic 
■英語でコミュニケーション 2 
■英語でコミュニケーション 3 
■英語でコミュニケーション 4 
 

コース別に学習教材をご用意しています。2020 年度にお通いの予定のコースをご覧くださ

い。教材をまだお持ちでない方のために、テキストブックの抜粋データをご用意しており

ます。Worksheet と合わせてプリントアウトすることをおすすめいたします。保護者のみ

なさまにはご負担をおかけいたしますが、お子さまのサポートをよろしくお願い申し上げ

ます。 
 

語彙・表現の練習 学習する語彙と表現を練習しましょう 
学習する語彙（Vocabulary Chant）と表現（Key Expressions）を、Web サイト掲載の進め

方に沿って練習しましょう。さらに応用練習（Practice）をしましょう。 
各コースにテキスト抜粋版、ワークシート、音声、動画があります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



■アドバンス / ジュニアえいご Progress 
 
「読む」力を伸ばすためのリーディング教材と、英語の実力を測るヤマハ英語グレードテス

トをご用意しております。リーディング教材や Worksheet、グレードテストの問題は、プ

リントアウトすることをおすすめいたします。保護者のみなさまにはご負担をおかけいた

しますが、お子さまのサポートをよろしくお願い申し上げます。 
 
 
オーディオブック 英語の長文リーディングに挑戦！ 
ヤマハ英語教室オリジナルのお話を、美しい挿絵や臨場感あふれるナレーション音声の助

けを借りながら、1 章ずつ読んでいきましょう。 
（“The Adventures in Magic Land 1”より） 

テキスト抜粋版、ワークシート、音声があります。 
 
 
 
 
ヤマハ英語グレードテスト テスト A に挑戦！ 
ヤマハ英語グレードテストは、「ボキャブラリー」、「リスニング」、「ファンクション」、「グ

ラマー」、「リーディング」の英語の力を測るテストです。問題を解いて英語の実力を試しま

しょう。 
問題用紙、解答、問題音声があります。 
 
 
 
 
 
 
 

以上 


